
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

  

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  23   Del  28-04-2020 

 

 

Oggetto: Ordinanza ex art. 9 - undetricies del DL 123/2019, formulazione proposte 

progettuali: determinazioni 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese di aprile alle ore 13:00, presso questa Sede 

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

ANGELOSANTI EMILIO SINDACO P 

MARINI FILIPPO VICESINDACO P 

PERONI GIAMPAOLO ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  

Assume la presidenza il Signor ANGELOSANTI EMILIO in qualità di SINDACO assistito 

dal SEGRETARIO COMUNALE Signor CANAFOGLIA VALTER 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

Comunicata ad altri Enti N   

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

 
 

 

 

Data: 28-04-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to SABATINI SANDRO 

 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.23 del 28-04-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il Decreto del Sindaco n.02 del 20.03.2020 “Disposizioni organizzative per lo 

svolgimento delle sedute collegiali in videoconferenza a causa dell’emergenza 

coronavirus COVID-19, in attuazione del Decreto Legge 16 marzo 2020 n.17 c.d. "Cura 

Italia"; 

 

Premesso che la seduta della Giunta Comunale si tiene in videoconferenza, nel rispetto 

delle “Linee guida per lo svolgimento delle sedute della Giunta e del Consiglio 

Comunale in videoconferenza” approvate con il suddetto Decreto Sindacale;  

 

Vista la nota protocollo n. 1221 del 27-04-2020 con la quale il Commissario 

Straordinario On. Avv. Giovanni Legnini comunica l’intenzione di voler provvedere al 

riparto del fondo di 26.8 milioni di euro in favore dei comuni con popolazione inferiore 

a 30.000 abitanti, per un importo non superiore ad Euro 200.000 per ciascuno dei 

beneficiari, in attuazione della previsione dell’art.  9 - undetricies della legge di 

conversione del DL 123/2019; 

 

 

Vista la volontà di questo Comune di realizzare un centro di Comunità per far fronte ad 

emergenze straordinarie di protezione civile in Poggiodomo capoluogo; 

 

Visto che questo Comune ha una disponibilità finanziaria di circa 173.000 per la 

realizzazione del  Centro di Comunità da realizzare in Poggiodomo capoluogo grazie a 

donazioni conseguenti il sisma del 2016; 

 

Visto che tali fondi risultano insufficienti per il completamento funzionale dell’opera in 

quanto l’importo assegnato è comprensivo di Iva e spese generali per cui si ritiene di 

avanzare formale richiesta al Commissario Straordinario per l’utilizzo della somma di 

Euro 180.000 (dei 200.000 che possono essere concessi) per implementare la 

disponibilità finanziaria esistente;  

 

Ritenuto, inoltre di destinare la somma residua di Euro 20.000,00  per l’acquisto in 

frazione Mucciafora di un terreno dove realizzare un Centro di Comunità a servizio di 

detta frazione; 

 

Ritenuto con la presente la necessità di dare indirizzo all’UTC di destinare tali fondi 

per i seguenti interventi: 

1)Completamento di un “Centro di Comunità, struttura polivalente di protezione 

civile” per il Comune di Poggiodomo per un importo di Euro 180.000,00; 

2) Acquisto terreno in frazione Mucciaforca dove realizzare un Centro di Comunità a 

servizio di detta frazione per un importo di Euro 20.000,00; 

 
Ritenuto di dare mandato all’Ufficio Tecnico Comunale di Predisporre le relative 

schede tecniche che dovranno essere trasmesse al Commissario Straordinario, così come 

stabilito nella nota prot. 1221 del 27.04.2020 congiuntamente alle richieste di 

contributo; 

 

Visto il D.L. 267/2000; 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.23 del 28-04-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 3 

Con voti unanimi favorevoli 

 

D E L I B E R A 

 

1.  le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2. DI DARE INDIRIZZO all’UTC di destinare i fondi messi a disposizione dal 

Commissario Straordinario, in attuazione della previsione dell’art.  9 - undetricies 

della legge di conversione del DL 123/2019, per i seguenti interventi: 

 

- Completamento di un “Centro di Comunità, struttura polivalente di protezione 

civile” per il Comune di Poggiodomo per un importo di Euro 180.000,00; 

-Acquisto di un terreno sito in frazione Mucciafora per realizzare un centro di 

Comunità in detta frazione, per importo di Euro 20.000,00; 

 

3. Di dare mandato all’Ufficio Tecnico Comunale di predisporre le relative schede 

tecniche che dovranno essere trasmesse al Commissario Straordinario, così come 

stabilito nella nota prot. 1036 del 09.04.2020, che dovranno essere redatte sulla base 

delle indicazioni sopra riportate congiuntamente alle formali  richieste di 

contributo; 

 

4. DI DICHIARARE, con votazione resa all'unanimità, il presente atto 

immediatamente eseguibile ex art.134 del D. Lgs.267/2000; 

 
 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.23 del 28-04-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 4 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ANGELOSANTI EMILIO F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00. 

Li  21-05-2020 

        IL RESPONSABILE 

            DELLA PUBBLICAZIONE 

        F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

   

   

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 

previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 

Li, 28-04-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal   al    , ai sensi dell’art.124, 

comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami. 

Li,   

 

 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 

 

  F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì, 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CANAFOGLIA VALTER 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.23 del 28-04-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 5 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data       per il decorso termine di 10 

giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00. 

Lì,  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

   

 

 


